
   

БОЙОРОҠ 

  

ПРИКАЗ 

 
      « 02»  ноябрь  2009й.    № 116 «02» ноября 2009г. 

 
 

О создании школьного спортивного клуба «Танып» 
В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, совершенствования  постановки и организации 

внеурочной спортивно-массовой, физкультурной и оздоровительной работы МБОУ 

Школа-интернат с.Новый Каинлык, а так же в соответствии с рекомендациями 

ДЮСШ  

Краснокамского района  РБ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный спортивный клуб «Танып» с  5 ноября 2009 года в МБОУ Школа-

интернат с.Новый Каинлык. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба 

 Глимьянова Ильсура Рашитовича – учителя физической культуры. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной работе Фарраховой А.Ф.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем, 

 Глимьяновым И.Р. – учителем физической культуры,  по нескольким видам спорта; 

-осуществлять контроль за работой ШСК. 

4.Утвердить название ,эмблему, флаг школьного спортивного клуба «Танып»; 

5.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

 (Приложение № 1); 

6.Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 2); 

7.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2009-2010 учебный 

год (Приложение3). 

8.Утвердить должностную инструкцию руководителя ШСК (Приложение 4). 

9.Создать информационный уголок  деятельности ШСК. 

10.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Фаррахову А.Ф. 

 

Директор школы:_____________Каламова З.Р. 

С приказом ознакомлены: __________ И.Р.Глимьянов 

                                             ___________А.Ф.Фаррахова 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КРАСНОКАМА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ «ЯҢЫ 

ҠАЙЫНЛЫҠ АУЫЛЫ СОВЕТТАР 

СОЮЗЫ ГЕРОЕ Ш.СӨЛӘЙМӘНОВ 

ИСЕМЕНДӘГЕ УРТА (ТУЛЫ) ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘП-

ИНТЕРНАТЫ» МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ  

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Яңы Ҡайынлыҡ ауылы мәктәп-
интернаты МБДББУ) 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Ш.СУЛЕЙМАНОВА С.НОВЫЙ 

КАИНЛЫК» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ Школа-интернат с.Новый 

Каинлык) 


